АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бородино

16.05.2016

№ 340
	Об утверждении план-графика   мероприятий  по  подготовке  объектов жилищно - коммунального  комплекса города  Бородино к работе  в отопительный период  2016-2017 годов

                    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», Уставом   города  Бородино,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить   план-график  мероприятий  по  подготовке  объектов жилищно-коммунального  комплекса города  Бородино к работе  в отопительный период  2016-2017 годов согласно  приложению.

          2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бородинский вестник».

          4. Постановление  вступает  в  силу  в день,  следующий  за днем  его официального  опубликования.

Глава города Бородино                                                                      А.Ф. Веретенников
Соболева,

4 45 37

	Приложение

	к  постановлению  администрации города Бородино

	от 16.05.2016 № 340

	План-график  мероприятий  по  подготовке жилищно-коммунального  комплекса  города  Бородино                                                                               к  работе  в  отопительный  период  2016-2017  годов

	№ п/п
	Наименование объекта
	Содержание мероприятия
	Срок выполнения
	Финансирование, т.р.
	Ответственный

	план
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	    I.        ООО "Строительная  компания"

	1.
	Котельная № 1

	1
	Котлоагрегаты
	Текущий ремонт оборудования котлоагрегатов
	май-сентябрь
	445,3
	Средства в структуре тарифа
	ООО «Строительная  компания»

	2
	Топливоподача
	Текущий ремонт оборудования топливоподачи
	май-июнь
	96,2

	3
	Химводоочистка
	Текущий ремонт оборудования химводоочистки
	май-сентябрь
	47,2

	4
	Подогреватели
	Текущий ремонт оборудования подогревателей
	июль-сентябрь
	32,1

	5
	Насосы
	Текущий ремонт  насосов
	июнь-сентябрь
	72,2

	6
	Подогреватели
	Текущий ремонт - подогревателей ПСВ,1,2,7,8,9,10,12
	июль-сентябрь
	32,1

	7
	Здания и сооружения
	Текущий ремонт зданий и сооружений
	июль-сентябрь
	35,8

	8
	Капитальный ремонт Котельной №1
	Капитальный ремонт оборудования, зданий и сооружений
	июнь-сентябрь
	3628,5

	2.
	Котельная № 2

	1
	Котлоагрегаты
	Текущий ремонт оборудования котлоагрегатов
	май-сентябрь
	474,1
	Средства в структуре тарифа
	ООО «Строительная  компания»

	2
	Топливоподача
	Текущий ремонт оборудования топливоподачи
	май-сентябрь
	69,9

	3
	Золоудаление
	Текущий ремонт оборудования золоудаления
	июнь-сентябрь
	59,9

	4
	Химводоочистка
	Текущий ремонт оборудования химводоочистки
	июнь-август
	49,9

	5
	Котельная ГРП
	Текущий ремонт котлоагрегатов и оборудования котельной ГРП
	август-сентябрь
	45,9

	6
	Насосы
	Текущий ремонт  насосов
	май-сентябрь
	80,2

	7
	Капитальный ремонт Котельной №2
	Капитальный ремонт оборудования, зданий и сооружений
	июль-сентябрь
	3628,5

	3.
	Тепловые сети

	1
	ЦТП № 2, 3, 5, 6, 7 в г. Бородино
	Ревизия и текущий ремонт насосного оборудования, теплообменников, з/арматуры ценральных тепловых пунктов
	май-сентябрь
	132,2
	Средства в структуре тарифа
	  ООО «Строительная компания»

	2
	Тепловые сети кв. "А" г. Бородино
	Ревизия и текущий ремонт з/арматуры 312 шт., ремонт и чистка тепловых камер
	май-сентябрь
	85,0

	3
	Тепловые сети кв. "Б" г. Бородино
	Ревизия и текущий ремонт з/арматуры 230 шт., ремонт и чистка тепловых камер
	май-сентябрь
	66,1

	4
	Капитальный ремонт тепловых сетей
	Капитальный ремонт оборудования, зданий и сооружений
	май-сентябрь
	3630,1

	5
	ЦТП  5
	Капитальный ремонт трех  теплообменников
	август
	1717,0
	Средства К/Б – 1700,0 т.р.;  средства М/Б – 17,0 т.р.

	6
	Теплосеть  и  водопровод  по  ул. Гоголя
	Капитальный  ремонт
	август
	4040,0
	Средства К/Б – 4000,0 т.р.;  средства М/Б – 40,0 т.р.

	Итого по теплу

	18468,2

	4.
	Водопроводные сети

	1
	Водопроводные сети   г. Бородино
	Текущий ремонт - водопроводных сетей с частичной заменой, в/колодцев - 15 шт., ПГ, колонки, ревизия зап. арматуры, замена секущих задвижек, промывка водобаков
	май-сентябрь
	143,4
	Средства в структуре тарифа
	ООО «Строительная компания»

	2
	Водозаборные сооружения
	Ревизия насосов на водозаборных  станциях, утепление ворот, межплитных швов зданий, ревизия запорной арматуры
	май-сентябрь
	191,2

	4
	Капитальный ремонт водопроводных сетей
	Капитальный ремонт оборудования, зданий и сооружений,  сетей
	май-сентябрь
	2368,7

	5
	Капитальный ремонт водозаборных сооружений и магистральных сетей
	Капитальный ремонт оборудования, зданий и сооружений,  сетей
	май-сентябрь
	2360,0

	Итого по воде

	5063,3

	5.
	Очистные сооружения и канализационные сети

	1
	Очистные канализационные сооружения
	Промывка системы отопления, ревизия насосов- 3шт., запорной арматуры-41шт.
	май-сентябрь
	29,5
	Средства в структуре тарифа
	ООО «Строительная  компания»

	2
	Канализационные сети
	Чистка канализационных колодцев - 300шт..
	май-сентябрь
	52,1

	3
	Капитальный ремонт ОСиКС
	Капитальный ремонт оборудования, зданий и сооружений, сетей
	май-сентябрь
	688,4

	Итого  водоотведение

	770,1

	ИТОГО  по  ООО "Строительная  компания"

	24 301,5

	   II.      ООО «Ваш управдом плюс»

	1
	ул. 9 Мая, 46,52,54,58; ул. Заводская, 6; ул.Нагорная 41А; ул.Октябрьская, 76; м-н Победы, 5, ул. Советская, 55
	Замена запорной арматуры в тепловых узлах МКД  -   17 шт.
	Июнь-август
	86,9
	Средства в структуре тарифа
Средства в структуре тарифа

	  ООО «Ваш управдом  плюс»

	2
	ул. 9 Мая, 46, 58; ул. Горького 3, ул. Комсомольская, 12, ул. Маяковского, 27, ул. Октябрьская, 56,76,м-н Победы,8,14,15
	Замена запорной арматуры на трубопроводах водоснабжения в подвале  -  237 шт.
	Июнь-август
	432,1

	3
	ул. Октябрьская, 84, м-н Победы, 2,6, ул.Щетинкина, 23
	Замена запорной арматуры на трубопроводах отопления в подвале  -  250 шт.
	Июнь-август
	346,2

	4
	Жилой фонд
	Ревизия запорной арматуры  -  104 дома
	Май-август
	202,6

	5
	ул. Советская, 53
	Замена трубопроводов теплоснабжения  -  60 п.м.
	Июль
	57,5

	6
	Жилой фонд
	Промывка системы теплоснабжения МКД  -  105 дом.
	Июнь-август
	193,5

	7
	ул. 9 Мая, 56, ул. Октябрьская, 52
	Ремонт кровли  -  50 м2
	Июнь
	100

	8
	ул. Ленина, 62А, ул.Октябрьская, 83,85, м-н Победы, 2, ул. Советская, 53
	Ремонт отмостки  -   216 м2
	Июнь-август
	156,5

	9
	Жилой фонд
	Замена дверных блоков в подъездах  -  35 шт.
	июль-август
	1225

	10
	Жилой фонд
	Восстановление теплоизоляции трубопроводов теплоснабжения  -  232 п.м.
	Июль-сентябрь
	164,3

	  ООО «Ваш управдом  плюс»

	11
	ул.Ленина,52А
	Замена оконных блоков в подъездах на блоки ПХВ – 8 шт.
	май
	60

	12
	Жилой фонд
	Герметизация  стыков  канализационных труб в подвальных помещениях МКД
	июль-август
	71,0

	13
	ул. Горького,3; ул.Октябрьская, 50, 54
	Ремонт цоколя – 100 м2
	июнь-август
	90,8

	14
	Жилой фонд
	Зашивка подвальных окон МКД  -  87 дом
	Сентябрь-октябрь
	76,7

	15
	Жилой фонд
	Замена и ремонт жалюзийных решеток слуховых окон на кровле МКД  -  102 дом
	Сентябрь-октябрь
	12,0

	16
	ул. 9 Мая, 44, ул. Октябрьская, 48, м-н Победы,15, ул. Советская, 53
	Замена светильников придомового освещения на светодиодные – 6 шт.
	апрель-август
	61,2

	17
	м-н Победы, 3, м-н Стахановский, 5
	Утепление чердачного перекрытия -34 м2)
	февраль-май
	35,2

	18
	Жилой фонд
	Ремонт и герметизация межпанельных швов – 704 пог.м
	июнь-сентябрь
	316,8

	19
	Жилой фонд
	Оформление паспортов готовности МКД к отопительному сезону 2016-2017г.г.  -  104 дома.
	август
	0

	ИТОГО  по ООО «Ваш управдом плюс»

	3688,3

	III
	    ООО  УК  «СтройКом»

	1
	мкр.   Стахановский  д.  4
	Ремонт  решеток на  слуховых окнах чердачного помещения
	июнь
	2,0
	Средства в структуре тарифа
	ОП «Бородинское» ООО УК  «СтройКом»

	2
	мкр.   Стахановский  д.  4,  ул. Ленина д.47,  9 Мая, 57
	Ремонт  подъездов  (побелка, покраска, остекление окон 37 м2,  ремонт  и замена  входных дверей 4 шт. )
	июнь-август
	258,5

	3
	мкр.   Стахановский  д.  4, ул. Ленина д.47,  9 Мая, 57,   Советская 45,  Советская 47, Советская  49,   Горького 7, ул. Заводская,  д. 8
	Ремонт  системы  отопления (восстановление теплоизоляции  трубопровода теплоснабжения 18 п.м, ремонт и замена запорной арматуры 68 шт.)
	нюль- август
	124,1

	4
	мкр.   Стахановский  д.  4
	Ремонт и герметизация межпанельных швов  70 п.м.
	май- июль
	45,0

	5
	мкр.   Стахановский  д.  4
	Ремонт отмостки 60 п.м,  зашивка подвальных окон
	июнь-август
	54,0

	6
	мкр.   Стахановский  д.  4, ул. Ленина д.47,  9 Мая, 57,   Советская 45,  Советская 47, Советская  49,   Горького 7, ул. Заводская,  д. 8
	Благоустройство территории детской площадки,  газонов
	май- июнь
	33,0

	7
	ул.   Советская 45
	Установка водослива над козырьком подъезда
	июнь
	3,5

	8
	мкр.   Стахановский  д.  4, ул. Ленина д.47,  9 Мая, 57,   Советская 45,  Советская 47, Советская  49,   Горького 7, ул. Заводская,  д. 8
	Промывка и  опрессовка системы теплоснабжения  МКД 8 шт.
	нюль- август
	40,2

	9
	мкр.   Стахановский  д.  4, ул. Ленина д.47,  9 Мая, 57,   Советская 45,  Советская 47, Советская  49,   Горького 7, ул. Заводская,  д. 8
	Оформление паспортов готовности МКД к отопительному сезону 2016-2017г.г.  -  8 домов.
	август
	0

	ИТОГО  по   ООО УК  «СтройКом»

	560,3

	ВСЕГО  по  мероприятиям

	28 550,1

	В том  числе:  - жилье

	4 248,6
	Средства в  структуре  тарифа -4248,6 т.р.

	                         - ресурсоснабжающая организ.

	24 301,5
	Средства в структуре тарифа – 18544,5;        средства К/Б – 5700,0 т.р.;
средства М/Б – 57,0 т.р.